
 

Determinazione Dirigenziale n. 25/2017     1/2 

 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 25 DEL 4 LUGLIO 2017 

 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO PER APPOSIZIONE PICCHETTI PRESSO 

TERRENI DI PROPRIETA’ DELL’ENTE – CIG 709608636A 

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTA la Deliberazione n. 10 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 20 marzo 

2017 con la quale è stata prorogata la Convenzione con il Centro regionale S. Alessio-Margherita di 

Savoia per i ciechi, per l’utilizzazione co 

ndivisa della professionalità del dr. Gianfranco Rinaldi in qualità di Segretario Generale, fino al 30 

giugno 2017; 

PREMESSO: 

 che l’Ente è proprietario di diversi terreni agricoli siti in Roma, nella zona del Divino 

Amore/Castel di Leva; 

che parte di questi terreni da epoca risalente è concessa in locazione al Sig. Sergio Spizzichini; 

che l’Ente ha intrapreso da anni un’azione di sfratto per morosità nei confronti del citato locatario; 

CONSIDERATO che occorre individuare un tecnico che possa espletare l’incarico professionale di 

apposizione di picchetti per delimitare esattamente la proprietà di cui sopra; 

RITENUTO che tale incarico può essere effettuato esclusivamente da una figura professionale con 

specifiche competenze; 

PRESO ATTO che in analoga e precedenti circostanze, gli Uffici di Amministrazione hanno 

individuato il Geom. Fabrizio Di Bitonto per l’incarico in parola; 



 

Determinazione Dirigenziale n. 25/2017     2/2 

VISTO il “Regolamento di Contabilità” dell’Ente approvato con Deliberazione n. 8 adottata dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18 marzo 2013; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso nel quale è prevista adeguata 

copertura finanziaria; 

SENTITO il parere favorevole del Responsabile del Settore economico-finanziario, reso ai sensi 

della vigente normativa, in ordine alla compatibilità contabile del provvedimento; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di affidare al Geom. Fabrizio Di Bitonto l’incarico di picchettamento ed esatta delimitazione 

della Tenuta “Calandrelle” sita in Roma, zona Castel di Leva; 

2. di impegnare la somma di € 1.409,10 Cassa e Iva di legge incluse, necessaria alla 

liquidazione della prestazione professionale al Cap. 8 art. 5 del Bilancio di Previsione per il 

corrente esercizio, in cui è prevista adeguata copertura finanziaria. 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           f.to Dott. Gianfranco Rinaldi 

 

 

La Determinazione assume il n. 25 delle determinazioni dirigenziali dell’anno 2017. 

 

 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 4 luglio 2017   

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           f.to Dott. Gianfranco Rinaldi 

  


